人と人、人と自然のインターフェース

PRESS RELEASE

平成 21 年 9月吉日

報道関係 各位

富 士 急 行 株 式 会 社

株 式 会 社  ピ  カ

株式会社 富士急マリンリゾート

富士急行株式会社では、熱海から２５分で行ける静岡県唯一の有人の離島「初島」に

初島アドベンチャー『SARUTOBI（サルトビ）』」を、７月３０日（水）にオープン致しました。

そこで、来る 9月 19 日(土)～27（日）のシルバーウィーク期間にオープン記念イベントを開催

します。

ご家族やお仲間でのレジャー情報として 是非、貴社のお取扱いのメディアへのご掲載いただ

きたく、お願い申し上げます。

【初島アドベンチャー『SARUTOBI（サルトビ）』】

初島アドベンチャー『SARUTOBI （サルトビ）』」の「アクティビティ」は、人工柱の上に作ら

れたプラットフォーム（足場）の間を橋やネットやワイヤーなどを使用し、移動していく遊具

です。

30 分から１時間の「アクティビティ」は生い茂った木々の間を通り抜けたり、海の景色を眺

めたりと冒険気分を存分に味わうことができます。

各アクティビティのプラットフォームからは、熱海の街並みや、三浦半島を遠望することがで

きます。

アクティビティは空中を滑走するジップスライドなど２０種類と豊富な上、お子様でも楽しん

でいただけるように安全にも配慮した作りになっています。

人と人、人と自然のインターフェース

PRESS RELEASE

イベント内容

１．開催期間   ９月１９日（土）～２７日（日）

２．場 所   熱海市 初島 灯台横

３．内 容

①内  容

 ２０種類のアクティビティをクリアー（制覇）されたお客様には下記をプレ

ゼントいたします。

○SARUTOBI 制覇認定書  （※クリアーされた方は全員）

○抽選で豪華賞品    （※抽選で当選された方のみ）
②プレゼント内容

 ・トレイラーハウス 宿泊券

・初島ピクニックガーデンの食事券

・「島の湯」入浴券

・アイランドリゾート Ｒ－Ａｓｉa 入園券

等豪華賞品をご用意しています。

４．お 願 い

（１）本イベントに参加するには、別途「ＳＡＲＵＴＯＢI」利用料（下記ご参照）がかかります。

（２）「ＳＡＲＵＴＯＢＩ」をご利用するには、利用条件（年齢、体重等）がございます。

（３）天候や、やむをえぬ事情により、イベントの中止まはた、当日のスケジュールが変更になる
場合がございます。

人と人、人と自然のインターフェース

PRESS RELEASE

【初島アドベンチャー『SARUTOBI（サルトビ）』概要】

■オープン日 平成 21 年 7月 30 日（木）     ■場   所 熱海市 初島 灯台横

■料   金 大人 900円 小人 600円    ■所要 時 間  約３０分～1時間程度

■対   象 ５歳以上且つ身長１１０ｃｍ以上  ※誓約書の記入が必要となります。

18 歳未満の方のご利用には保護者による誓約書への署名が必要となります

■種   類 全２０種類            ■面   積 ３３００㎡

■ ホームページ http://wwww.hatsushima.jp/sarutobi/

『SARUTOBI（サルトビ）』

20 種類のアクティビティ

①English Crossing：英国橋

②Stepping Stones : 飛び石

③Tibetan Bridge：チベット橋

④Ibdian Bridge：インド橋

⑤Half Trapeze：ミニブランコ

⑥Goat Crossing：ヤギの橋

⑦Log Swing：ゆれる丸太

⑧Zigzag Bridge：ジグザグブリッジ

⑨Victria Bridge：ビクトリアブリッジ

⑩Jungle Crossing：ジャングル六寝具

⑪Tank Trap：タンクトラップ

⑫Yamazoe Steps：山添ステップ

⑬Shuffle：シャッフル

⑭Rope Passage：ロープブリッジ

⑮Trapeze：空中ブランコ

⑯Wobby Ladder：ウォビーラダー

⑰Chantemerle Bridge：

     シャンテメール橋

⑱Spyder's Web：スパイダーウェブ

⑲Amazon Bridge：アマゾンブリッジ

⑳Zip Slide：ジップスライド

「 初島ア ドベン チャー 『 SARUTOBI（ サルト ビ）』」 のコース 上では 常に体 を 専 用の「 ハーネ ス」

で セーフ ティラ インに つない だまま すすめ る安全 なアク ティ ビティ ーです 。

事 前にス タッフ による 安全の ために 決めら れたル ールの 説明 を理解 し守れ れば 、すば らしい 景色と

わ くわく ドキド キの楽 しい空 中散歩 がお楽 しみい ただけ ます 。

20 本 の地上 ６ｍの プラッ トフォ ームを ワイヤ ーやネ ット・丸 太でつ ないだ「 ミニブランコ」や、「ゆ

れる丸太」・「空中ブランコ」など１９種類のアクティビティーで構成された「コンティニューライフライン」

という 1 度つけた安全帯を付け替えたりせずお子様にも安心して、しかしながらスリルも味わいながら楽しむ

事ができるアクティビティーと コースの最後にある 1 本４０ｍのワイヤーをハーネスだけで滑り降りる「ジッ

プ スライド」の 2 コースからなります。

地上６ｍという、ちょうど松林のうえに顔を出す高さで、三浦半島から 伊豆半島までの島ならではのパノラマ

ビューで開放感を味わいながら、空中散歩プラス様々なスリル感を味わえるアクティビティーを設定いたしまし

た。お子様にはチャレンジする「勇気」と 親子・仲間同士には 声を掛け合う事によってコミュニケーション

を深めることによる「満足感」を得られること、さらには 1 人だけでは味わえない「充実感」を得られること

間違いありません。

人と人、人と自然のインターフェース

PRESS RELEASE

メディア関係の皆さまからのお問い合わせや画像請求は、

株式会社ピカ  コーポレートコミュニケーションセンター 0555-30-1077 までお願いいたします。

人と人、人と自然のインターフェース

PRESS RELEASE

【初島アイランドリゾート概要】
熱海港から高速船で２５分の“初島”は、１周わずか４km の小さな島。首都圏から最も近い島

でもあります。初島アイランドリゾートは初島の東部に位置し、「海、空、緑を感じながらリラックス

できる大人のアジアンリゾート」をコンセプトに、現在、海泉浴「島の湯」、アジアンガーデン「Ｒ－Ａ

sia」、アイランドキャンプヴィラ、海のプールの４エリアで構成されています。

所在地     静岡県熱海市初島
エリア総面積  約７３,０００平方メートル

施 設      (1)海泉浴 「島の湯」（１階建て、延床面積３００平方メートル）

海水を含んだ地下水を汲み上げて沸かしたお風呂で関東では

珍しい温浴施設。塩分やミネラル、マグネシウムが豊富で

美容や健康にも適している。

露天風呂、内風呂（男女とも各１）、

(2)アジアンガーデン 「Ｒ－Ａsia」（約３０,０００平方メートル）

芝生広場：ブーゲンビリア、アロエ、リュウゼツランなどの植物園

飲食施設：アジアンフード＆ドリンクが味わえる。

酒類を中心としたスタンドバーもある。

ショップ：アジアからの直輸入グッズなどを販売

(3)アイランドキャンプヴィラ テント＆トレーラー

                   １日１６組様の宿泊施設（１サイトあたり６名さままでの宿泊が可能）
                 海が見える傾斜地に立ち、波の音や満天の星空が満喫できる。

 ホームページ  http://wwww.hatsushima.jp/island/

本件に関する報道関係の皆さまからのお問い合わせ、画像をご希望の方は、お手数ですが

富士急行株式会社企画部 03-3376-1115

株 式 会 社 ピ カ 0555-30-1077 までお願い致します。